

Copenhagen Economics A/S

CVR-nr. 25262441

Central Business Registration No 25262441

Langebrogade 1B

1411 København K

Årsrapport 2015

Annual report 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.03.2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 17.03.2016

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Henrik Ballebye Okholm

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	4
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	6
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	8
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	15
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	16
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	18
Noter / <i>Notes</i>	19

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger**Virksomhed**

Copenhagen Economics A/S
Langebrogade 1B
1411 København K

CVR-nr.: 25262441
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Frank Dieter Knau, formand
Claus Kastberg Nielsen
Helge Sigurd Næss-Schmidt
Kerstin Birgitta Johansson-Hedberg

Direktion

Martin Hvidt Thelle, administrerende direktør
Helge Sigurd Næss-Schmidt
Christian Jervelund
Henrik Ballebye Okholm

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Entity details**Entity**

*Copenhagen Economics A/S
Langebrogade 1B
DK-1411 Copenhagen K*

*Central Business Registration No: 25262441
Registered in: Copenhagen
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015*

Board of Directors

*Frank Dieter Knau, Chairman
Claus Kastberg Nielsen
Helge Sigurd Næss-Schmidt
Kerstin Birgitta Johansson-Hedberg*

Executive Board

*Martin Hvidt Thelle, Managing Director
Helge Sigurd Næss-Schmidt
Christian Jervelund
Henrik Ballebye Okholm*

Auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 Copenhagen C*

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Copenhagen Economics' hovedaktivitet er udarbejdelse af specialiserede erhvervs- og samfundsøkonomiske analyser samt rådgivning i forbindelse hermed for større erhvervsvirksomheder, offentlige institutioner og internationale organisationer overalt i verden. Selskabet yder konsulentytelser inden for områder som konkurrence, handel og regulering og med et fokus på sektorer som energi, finans, post, transport og sundhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 viser et overskud på 3.268 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2015 viser en egenkapital på 14.375 t.kr. Overskuddet for 2015 er acceptabelt, men under selskabets ambitioner og budgettet for 2015. I 2015 har selskabet investeret i interne forbedringer samt flyttet til større lokaler i Danmark.

Selskabet forventer i 2016 at vækste sin forretning og øge omsætning og overskud baseret på en forventning om fortsat stærk efterspørgsel på vores ydelser både i Norden og resten af Europa samt forventningen om fortsat vækst i omsætning fra kunder uden for Europa.

I 2016 planlægger selskabet at gennemføre en række investeringer og tiltag med henblik på at forbedre forretningsprocesser, administrativ infrastruktur og it-systemer samt yderligere ekspansion for at understøtte selskabets forventninger til vækst og forøget rentabilitet.

Management commentary

Primary activities

Copenhagen Economics' main activity is the preparation of specialised business and socioeconomic analyses, and other related consulting for private enterprises, public institutions, and international organisations all over the world. The main services offered are within Competition, Trade and Regulation and with a focus on sectors such as Energy, Finance, Postal, Transport and Health Care.

Development in activities and finances

The Company's income statement for 2015 shows a net profit of DKK 3,268 thousand and, at 31 December 2015, the balance sheet shows equity of DKK 14,375 thousand. The results are acceptable, but below the Company's ambitions and budget for 2015. In 2015, the Company has invested in in-house improvements, and also relocated to larger premises.

In 2016, the Company expects to increase its business and increase revenue and profit based on expectations of continued strong demand for our services in both the Nordics and the rest of Europe, and expectations of continued growth in revenue from clients outside Europe.

In 2016, the Company plans to carry out a number of investments and initiatives in order to improve business processes, administrative infrastructure and IT, and further expansion to support the Company's expectations of growing and improving its profitability.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2015

Income statement for 2015

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK '000</u>
Bruttofortjeneste		45.097.906	42.543
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	-39.952.952	-35.561
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	-1.044.126	-702
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		4.100.828	6.280
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter		200.896	64
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger		-85.184	-184
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		4.216.540	6.160
<i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	3	-949.026	-1.515
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
Årets resultat		3.267.514	4.645
<i>Profit/loss for the year</i>			
 Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.630.000	2.320
<i>Dividend for the financial year recognised in equity</i>			
Overført resultat		1.637.514	2.325
<i>Retained earnings</i>			
		3.267.514	4.645

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		2.017.011	1.931
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		1.141.469	136
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	4	3.158.480	2.067
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.202.764	1.127
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		1.202.764	1.127
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		4.361.244	3.194
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		15.094.232	12.580
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		3.688.295	3.827
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.230.418	245
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		1.023.797	396
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		674.294	1.042
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		21.711.036	18.090
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		8.916.690	8.022
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		30.627.726	26.112
Aktiver <i>Assets</i>		34.988.970	29.306

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	5	750.000	750
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		11.994.945	10.357
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>		1.630.000	2.320
Egenkapital <i>Equity</i>		14.374.945	13.427
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		167.000	106
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		167.000	106
Bankgæld <i>Bank loans</i>		4.774.043	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		453.720	0
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		1.829.026	1.062
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.739.368	2.866
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		483.526	898
Anden gæld <i>Other payables</i>		11.167.342	10.947
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		20.447.025	15.773
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		20.447.025	15.773
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		34.988.970	29.306
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	6		
Ejerforhold <i>Ownership</i>	7		

Egenkapitalopgørelse for 2015*Statement of changes in equity for 2015*

	Virksomheds- kapital	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	750.000	10.357.431	2.320.000	13.427.431
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-2.320.000	-2.320.000
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	1.637.514	1.630.000	3.267.514
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	750.000	11.994.945	1.630.000	14.374.945

Noter

Notes

	2015	2014
	DKK	DKK '000
1. Personalemkostninger		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	36.409.700	32.542
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	249.271	226
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	3.293.981	2.793
	39.952.952	35.561
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of full-time employees</i>	57	47
	2015	2014
	DKK	DKK '000
2. Af- og nedskrivninger		
<i>2. Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	962.492	702
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	81.634	0
	1.044.126	702
	2015	2014
	DKK	DKK '000
3. Skat af ordinært resultat		
<i>3. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	887.526	1.355
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	61.500	151
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment relating to previous years</i>	0	9
	949.026	1.515

Noter

Notes

	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> DKK	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold impro- vements</i> DKK
4. Materielle anlægsaktiver		
<i>4. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	4.783.968	288.488
Tilgange <i>Additions</i>	961.121	1.174.370
Afgange <i>Disposals</i>	-6.747	-246.317
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	5.738.342	1.216.541
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	-2.853.098	-152.243
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-874.980	-87.512
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	6.747	164.683
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	-3.721.331	-75.072
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	2.017.011	1.141.469
	Antal <i>Number</i>	Nominel værdi <i>Nominal value</i> DKK
5. Virksomhedskapital		
<i>5. Contributed capital</i>		
A-aktier a 1 kr. <i>A shares at DKK 1</i>	750.000	750.000
	750.000	750.000

Noter

Notes

	<u>2015</u> <u>DKK</u>	<u>2014</u> <u>DKK '000</u>
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
<i>6. Unrecognised rental and lease commitments</i>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>17.021.386</u>	<u>2.878</u>
<i>Commitments under rental agreements or leases until expiry</i>		

Der er indgået aftale om leje af lokaler i Danmark med uopsigelig kontrakt indtil 1. oktober 2020. Herefter kan lejemålet opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelse heraf udgør ca. 7.906 t.kr.

The Company has concluded a lease contract on premises in Denmark which cannot be terminated until 1 October 2020. Afterwards, the lease contract can be terminated with 6 months' notice. The liability hereof amounts to approx DKK 7,906 thousand.

Der er indgået aftale om leje af lokaler i Sverige med uopsigelig kontrakt indtil 31. januar 2021. Forpligtelse heraf udgør ca. 9.061 t.kr.

The Company has concluded a lease contract on premises in Sweden which cannot be terminated until 31 January 2021. The liability hereof amounts to approx DKK 9,061 thousand.

Endelig er der indgået leasingaftale vedrørende printere. Forpligtelse heraf udgør ca. 54 t.kr.

Finally, the Company has concluded a lease contract on printers. The liability hereof amounts to approx DKK 54 thousand.

7. Ejerforhold

7. Ownership

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

The Company has registered the following shareholders to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

Kastberg Holding ApS, Sankt Annæ Plads 13, 2, København K

Kastberg Holding ApS, Sankt Annæ Plads 13, 2, Copenhagen K, Denmark

Musenberg ApS, Sankt Annæ Plads 13, 2, København K

Musenberg ApS, Sankt Annæ Plads 13, 2, Copenhagen K, Denmark

H.B. Olesen Holding ApS, Koreavej 7, København S

H.B. Olesen Holding ApS, Koreavej 7, Copenhagen S, Denmark

C Jervelund Holding ApS, Callisensvej 26, Hellerup

C Jervelund Holding ApS, Callisensvej 26, Hellerup, Denmark

HSNS Holding ApS, A N Hansens Alle 7, Hellerup

HSNS Holding ApS, A N Hansens Alle 7, Hellerup, Denmark